

**Lucrări de reparație în sala
sportivă în incinta Școlii Sportive
Speranța, str.Ion Creangă, 47/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 200 913,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie sala sportiva				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,00	21,26	637,80
		Total Demontari Inclusiv salariu				637,80 550,80
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti si tavane				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2	30,00	5,59	167,70
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,00	138,43	4 152,96
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,00	28,61	858,25
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	30,00	137,84	4 135,20

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	42,77	1 283,03
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1 494,56	5,59	8 354,59
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 494,56	56,95	85 109,21
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	500,00	68,38	34 192,00
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				138 252,94 92 319,85
		1.2.2. Lucrari diverse				
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	243,44	1 460,64
11	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,00	51,00	204,00
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	82,56	495,36
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 160,00 1 664,64
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				140 412,94 93 984,49
		Total Lucrari de reparatie sala sportiva Inclusiv salariu				141 050,74 94 535,29

1	2	3	4	5	6	7	
		Total	lei			141 050,74	
		CNAM	24,00 %			22 688,47	
		Cheltuieli de transport	1,00 %			389,41	
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 641,29	
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 657,70	
		Total	100,00 +			167 427,60	
		TVA	20,00 %			33 485,52	
		Total deviz: Inclisiv salariu					200 913,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)